70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Junho de 2025.

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
- PARCIAL

Edital 04/2024 - Territórios e Diversidade
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o
Ato de Confirmação de Documentação Parcial
do Edital em epígrafe, conforme processo nº
2024-D0KB8. A íntegra do ato está disponível no site
da Secult.

Vitória, 12 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1571414

ATA DE JULGAMENTO E ATO DE CONVOCAÇÃO
Edital 19/2024 - Projetos

Culturais para o Público Infanto-Juvenil no ES
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a Ata
de Julgamento de Recursos e Ato de Convocação
de Proponentes do Edital em epígrafe, conforme
processo nº 2024-60960. A íntegra dos documentos
está disponível no site da Secult (www.secult.es.gov.
br).

Vitória, 12 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1571633

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA
o senhor 41.182.190 Janderson Passos Santos,
proponente contemplado no Edital Nº 003/2022
- SELEÇÃO DE PROJETOS DE VALORIZAÇÃO DA
DIVERSIDADE CULTURAL CAPIXABA, a apresentar o
resultado final do projeto “Sarau Faço Meu Estilo”,
de acordo com o item 8.1 do Termo de Compromisso
firmado, até o prazo máximo de 30 dias após a
publicação, estando sujeito às penalidades previstas
no item 11.1 do referido Edital.

Vitória, 12 de junho de 2025

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1571636

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de
Convênio nº 002/2024
Processo Siga 0003/2024
Processo nº 2024-VNNSJ
Registro SIGEFES Nº 240326
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
Convenente: Município de Vargem Alta.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo prorrogar a vigência estabelecida na
Cláusula Quinta do Termo de Convênio, a partir de
01.07.2025 até 31.12.2025.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do convênio originário.

Vitória, 12 de junho de 2025.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Políticas Culturais
Protocolo 1571318

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE
USO SEAG Nº 055/2025 - PROCESSO SEAG Nº
2024-2GJ4N.
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: O Centro de Formação Maria Olinda
- CEFORMA, CNPJ/MF: 08.898.995/0001-61.
OBJETO: 01 (um) Conjunto de Placas Solares, RP:
05000000008731.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 de dezembro de
2035, a partir da publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se houver interesse das
partes.

Vitória, 11 de junho de 2025
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1570988

Convênio SEAG n° 012/2024
Resumo do 2º Termo Aditivo SEAG n°

103/2025
Processo: 2024-8J850
Concedente: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aqüicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Santa Maria de Jetibá
Do objeto:
1.1- prorrogar o prazo de vigência do convênio
SEAG 012/2024, até 28/02/2026, de acordo com a
Cláusula Quinta.
Da Ratificação
2.1 - As Cláusulas e condições não modificadas ou
revogadas expressamente por força deste Termo
Aditivo foram ratificadas e continuam inteiramente
em vigor.
Vitória, ES, 12/06/2025

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1571087

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 075/2025

Resumo do 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 2024.000484.31101.01 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SEAG, E A EMPRESA AGSERVICE
ENGENHARIA LTDA. 2022-FJGHH.
OBJETO:1. O presente Termo Aditivo tem por objeto
o acréscimo qualitativo e quantitativo ao Contrato nº
2024.000484.31101.01, no percentual de 24,98%,
a contar de 11/06/2025.
O presente Termo Aditivo tem por objeto também
a prorrogação do prazo de vigência e execução do
Contrato, por mais 90 dias, a contar de 07/04/2026
e 15/10/2025, respectivamente.
Em razão da prorrogação prevista o prazo de
vigência, que se encerraria em 07/04/2026, passará
a se encerrar em 06/07/2026 e o prazo de execução
que se encerraria em 15/10/2025, passará a se
encerrar em 13/01/2026.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 às 22:18:01 Código de Autenticação: 51667b3a

ANA CAROLINA LIMA PINTO
Realce